

دریچه

برنز تاریخی پینگ‌پنگ‌بازان

● تیم تنیس روی میز جوانان ایران پس از ۶۰ سال با پذیرش شکست برابر هند، به مدال برنز مشترک دست یافت. به گزارش ایرنا، تیم تنیس روی میز جوانان ایران که با پیروزی برابر کره‌جنوبی شگفتی‌ساز شده بود، برابر هند، حریف سنتی و دیرینه خود، ۳ بر یک دیدار نیمه‌نهایی را واگذار کرد. کسب مدال برنز توسط ایران در رشته تنیس روی میز که به طور سنتی در اختیار چشم‌بادامی‌ها بوده، نتیجه تلاش‌های سال‌های اخیر و سرمایه‌گذاری روی نسل جدیدی از بازیکنان است.

بازیکن عراقی

با پرسپولیس به توافق رسید

● ایمن حسین، بازیکن عراقی تیم فوتبال النقط، با تیم فوتبال پرسپولیس به توافق رسید. مدیر برنامه‌های این بازیکن با تأیید این خبر به فارس گفت: پیش‌قراردادی با پرسپولیس امضا کردیم و قرار است به‌زودی با حضور او در ایران قرارداد رسمی امضا شود.

واکنش اشکان دژاگه به احضارش به کمیته اخلاق به دلیل خالکوبی

● سه‌شنبه‌شب خبری منتشر شد که اشکان دژاگه، ملی‌پوش تراکتورسازی، به کمیته اخلاق فراخوانده شده است. دلیل حضور او در این کمیته هم خالکوبی‌های این بازیکن عنوان شد. با اینکه برخی مسئولان تراکتورسازی اعلام کردند که دژاگه بنا بر دلایل دیگر راهی کمیته اخلاق شده است، این بازیکن با انتشار متنی در صفحه شخصی‌اش نسبت به این موضوع واکنش نشان داد. کاپیتان دوم تیم ملی فوتبال ایران و باشگاه تراکتورسازی تبریز دراین‌باره و اتفاقات پس از بازی استقلال- تراکتورسازی نوشت: «موقعی که یک خبرنگار بعد از بازی به این سختی از من می‌پرسد آقای دژاگه آمدید به لیگ ایران برای استراحت‌کردن؟ آیا این بی‌احترامی نیست؟ این سؤال یا بی‌احترامی به لیگ ایران، یا بی‌احترامی به تمام بازیکنان ایران، یا بی‌احترامی به فدراسیون ایران و حتی بقیه خبرنگاران عزیز است. به شما می‌گویم دقیقاً با این سؤال منظور ایشان چیست؟ منظورشان این است که سطح لیگ ایران آنقدر بد است که من آمدم اینجا که استراحت کنم و این واقعا درد دارد! خب الان من یک سؤال دارم؟ آیا من بی‌احترامی کردم که دارم فقط فوتبال بازی می‌کنم و مردم ممکن است تنوهای من را ببینند؟ یا ایشان که این سؤال را می‌پرسند؟»

ورزش

ایران با خوش‌شانسی به عربستان نباخت



عکس: امیر حسینی

خوبی است. این گروه بسیار فشرده است و برنامه‌های فشرده‌ای هم دارد. باید بعد از این‌بار بازی دو روز دیگر با کره‌شمالی بازی کنیم. بازیکنان خیلی تلاش کردند و در بازی بسیار دویدند. موقعیت‌های خوبی داشتیم

۱

هفته چهارم لیگ برتر

استقلال به دنبال جبران شکست سال گذشته

کل‌محمدی دو هفته شیرین را تجربه کردند؛ دو برد ارزشمند در وقت‌های اضافی باعث شد تا پدیده با شش امتیاز در رده دوم جدول قرار بگیرد و این شانس را دارد تا بر برد در رشت به صدر جدول صعود کند.
پیکان یکی از تیم‌های موفق لیگ هجدهم بوده است. این تیم از سه بازی سخت خود پنج امتیاز کسب کرده و هنوز در لیگ گلی دریافت نکرده است. پیکان می‌خواهد به روند کسب نتایج خویش ادامه دهد. این تیم امروز ماشین‌سازی را پیش‌رو دارد. ماشین‌سازی در هر سه دیدار خود مساوی کرده است. این بازی تقابل دو مربی قدیمی لیگ است؛ مجید جلالی و فیروز کریمی. در دیگر بازی امروز، فولاد خوزستان میزبان نساجی است. نساجی هنوز پیروزی در لیگ برتر را تجربه نکرده است. این تیم پس از دو تساوی راهی اهواز شده است. فولاد هم امروز دومین دیدار خانگی خود را برگزار می‌کند و می‌خواهد مانند بازی خانگی قبلی خود پیروز شود.

ملاقات ویسی و پرسپولیس

پرسپولیس پس از تساوی در خانه استقلال خوزستان در یک بازی جنجالی فردا میزبان نفت مسجدسلیمان است. قمرزها برای اینکه صدر جدول را حفظ کنند از این بازی فقط برد می‌خواهند. نفت مسجدسلیمان دوامتیازی است و تنها تیمی است که هنوز در این فصل گل نزده است.

معتقدم شانس ایران و عربستان بالاتر از کره‌شمالی است و شانس بیشتری برای صعود دارند اما لازمه این کار کسب پیروزی در دو دیدار باقی‌مانده است. در این گروه میانمار هم حضور دارد و کار بسیار سخت و فشرده است. اگر تیم امید می‌خواهد صعود کند، باید برنده شود و خودش را به صعود نزدیک‌تر کند».
این بازی حاشیه‌هایی هم داشت. در جایگاه ویژه بازی بین مسئولان ایرانی و عربستانی درگیری به وجود آمد. هادی ساعی، عضو هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک دراین‌باره گفت: «ما به همراه چند نفر از مدیران ورزشی به وی‌آی‌پی ورزشگاه آمدم تا بازی تیم ملی را تماشا کنیم و در وی‌آی‌پی هرکسی که آی‌دی‌کارت مخصوص داشته باشد، می‌تواند در این مکان بنشیند. اما آنها دوست داشتند که در همین ردیف ما مستقر شوند و خواهان کم‌شدن نفرات ما بودند. ما را عربستانی‌ها صحبتی نکردیم بلکه با مسئول اندونزیایی صحبت کردیم. در ادامه ما کارتمان را به مسئول برگزارکننده نشان دادیم و آنها خیلی محترمانه تأکید کردند که در همین وی‌آی‌پی بنشینیم. بعد از تصمیم مسئول برگزارکننده مسابقه، عربستانی‌ها مجبور شدند به جایی دیگری بروند و در پایان هم سر راه نشستند».

۲

در آن‌سو پرسپولیس هم گلی دریافت نکرده است. تقابل عبدالله ویسی با پرسپولیس از نکات جالب این بازی است. در یکی دیگر از بازی‌های فردا تراکتورسازی میزبان سایپاست. تیم کهکشانی تراکتورسازی شروع خوبی در لیگ هجدهم نداشته؛ این تیم پس از دو تساوی در بازی مهم هفته قبل خود با مسعود شجاعی و اشکان دژاگه ۳ بر صفر به استقلال باخت. هواداران تبریزی منتظر اولین پیروزی‌اند و فردا اولین‌بار در این فصل می‌توانند در ورزشگاه یادگار امام تبریز حضور پیدا کنند. تقابل علی دایی با تراکتورسازی همیشه جذاب بوده است. دایی هم برای کسب یک نتیجه خوب راهی تبریز شده است. داربی اصفهان بین ذوب‌آهن و سپاهان در شرایطی فردا در ورزشگاه فولادشهر برگزار می‌شود که هر دو تیم اصفهانی از سه بازی خود پنج امتیاز گرفته‌اند و در جمع مدعیان این فصل قرار دارند. نکته حائز اهمیت این بازی تقابل امیر قلعه‌نویی با ذوب آهن است. قلعه‌نویی فصل قبل سرمربی ذوب‌آهن بود و با این تیم نایب‌قهرمان لیگ برتر شد. او برای این فصل به همراه چند بازیکن ذوب‌آهن راهی سپاهان شد و همین موضوع حساسیت این بازی را بیشتر می‌کند. یکی دیگر از داربی‌های خوزستان فردا در آبادان برگزار می‌شود؛ جایی که نفت آبادان میزبان استقلال خوزستان است. هر دو تیم دوامتیازی‌اند.

مسی از تیم ملی آرژانتین خداحافظی کرد؟

برود و چهار روز بعدش با کلمبیا بازی کند. دو بازی دیگر ملی هم قرار است در میانه‌های اکتبر برای آرژانتینی‌ها برگزار شود. درهمین راستا، سخنگوی تیم ملی آرژانتین یعنی نیکلاس نوولو نیز به خبرگزاری فرانسه می‌گوید: «درباره این موضوع فقط سرمربی است که می‌تواند حرف بزند. فعلا شرایط مهیا نیست و هروقت زمانش شد، سرمربی درباره مسی حرف می‌زند». وضعیت درباره سرمربیگری آرژانتین نیز علامت سؤال و دغدغه بزرگی بود؛

بعد از اینکه «آلی سلسسته» با خرجه سامپائولی در جام جهانی نتایج ضعیفی گرفت، این مربی از کار برکنار شد و در ادامه گمانه‌زنی برای انتخاب سرمربی جدید شروع شد. هرچند دست‌آخر نام بزرگی روی نیمکت نشست و اختیار تیم ملی به لیونل اسکالونی جوان و ۴۰ساله سپرده شد. اسکالونی هم حالا نیامده با

مشکلات زیادی روبه‌رو شده است؛ ماسچرانو و لوکاس بلیا از بازی‌های ملی خداحافظی کرده‌اند و مسی هم فعلا همه چیز را به حالت «تعلیق» درآورده است. کارلوس تپس، ملی‌پوش سابق آرژانتین، بعد از شنیدن تصمیم مسی، از اولین افرادی بود که به این موضوع واکنش نشان داد؛ او به خبرگزاری فرانسه می‌گوید: «تصمیم مسی را درک می‌کنم. تصمیم بسیار شخصی‌ای است. لئو نیاز به زمان دارد تا درباره حضورش در تیم ملی آرژانتین عمیق فکر کند. گفتم تصمیم درکش‌دنی است، حتی اگر او دیگر به تیم ملی برنگردد. وقتی ما برای تیم ملی بازی می‌کنیم، درست یا غلط، انتقاد می‌شویم. این موضوع اتفاق بدی برای تیم ملی و شخص مسی است. من خیلی خوب حال مسی را درک می‌کنم؛ چون خودم هم در چنین شرایطی بوده‌ام». این برای دومین‌بار است که مسی کاری شبیه به خداحافظی از تیم ملی آرژانتین می‌کند. پیش از این در سال ۲۰۱۶ و کمی بعد از رقابت‌های کوپا‌آمریکا نیز او از بازی‌های ملی خداحافظی کرد. در آن سال، مسی برای سومین‌بار متوالی در فینال‌های مهم (جام جهانی و کوپا) ناکام ماند و به‌شدت در آرژانتین مرکز انتقادها قرار گرفت. ولی تصمیمش حسابی آرژانتینی‌ها را تحت‌تأثیر قرار دارد. حالا هم بازگشت قطعی مسی به تیم ملی آرژانتین در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. سال آینده آرژانتین باید در رقابت‌های کوپا‌آمریکا در برزیل به میدان برود و بعد هم که جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در راه است؛ البته برای آن جام جهانی مسی دیگر ۳۵ساله است.

ادامه از صفحه ۴

سهم ایران در خزر چقدر است؟

بنابراین براساس کنوانسیون ۱۹۷۸ وین درباره جانشینی معاهدات، کشورهای جانشین شوروی سابق جانشین معاهدات مذکور تلقی می‌شوند و نظر به اینکه معاهدات موصوف در بخش مربوط به دریاچه مازندران، معاهدات سرزمینی به شمار می‌روند، این معاهدات حتی در صورت نبود اعلامیه جانشینی، برای کشورهای جانشین لازم‌الاجراست.

علاوه بر این، کشورهای به‌جامانده از فروپاشی شوروی، کشورهای جدید به شمار نمی‌روند بلکه قائم‌مقام شوروی سابق هستند. از این رو همه اجزای معاهدات بر این کشورها نیز اعمال می‌شود و کاربرد اصطلاح «لوح پاک» برای چنین کشورهایی بلا‌موضوع است.

پاسخ ما به کسانی که با استناد به اصل «تغییر فاحش اوضاع و احوال» سعی در نفی رژیم حقوقی موجود و تضییع حقوق حقه ما [ایران] را دارند این است که:

اولاً- اصل «تغییر فاحش اوضاع و احوال» شامل قراردادهای مرزی از جمله آب‌های مشترک نمی‌شود و از طرفی آثار این اصل مربوط به منطقه قبلی آنهاست نه کشورهای همسایه. به عبارت دیگر ماترک مورت بین ورثه تقسیم می‌شود نه اموال همسایه.

(* بخشی از مقاله در لبه پرتگاه، تیمسار دکتر سعید ملک‌زاده، حقوق‌دان- روزنامه شرق، ۲۰ مرداد ۱۳۹۷)

فرجام سخن اینکه جدای از توافق امنیتی و ممنوعیت حضور بیگانگان در دریای کاسپی که طبیعتاً مورد استقلال و تأیید هر ایرانی میهن‌دوستی قرار دارد و البته در قراردادهای ۱۹۲۱ و ۱۹۴۰ هم موجود بوده است، کنوانسیون اخیر هیچ سودی برای ایران نداشته به جز رسمیت‌دادن به تحدید حدود دوجانبه (در حقیقت تقسیم‌بندی) مرزهای دریایی چهار کشور دیگر با یکدیگر توسط ایران که مستقیم سهم ایران را نه‌تنها از ۵۰ درصد بلکه از ۲۰ درصد هم کاهش می‌دهد و از سویی عدم تعیین خط مبدأ و حواله‌کردن آن به آینده، کاملاً دست ایران را برای هر اعمال حاکمیت و بهره‌برداری از منابع نفتی و گازی این دریا می‌بندد درحالی‌که تعیین خط مبدأ با تأکید دکتر صابر مسئول ایرانی امور دریای کاسپی، ممکن است از ۲۰ تا ۵۰ سال دیگر طول بکشد!!

از دیگر سو عدم ذکر تعهد و پایبندی به توافق‌های محکم ۹۷ سال اخیر (قرارداد ۱۹۲۱ و ۱۹۴۰ و پس از آن)، در این کنوانسیون، به‌طور مستقیم برخلاف مصالح و منافع ملی ایران است، تأیید انتقال خطوط لوله‌های نفت و گاز از بستر دریا و عدم توجه به پیامدهای محیط‌زیستی آن نیز از دیگر اشکالات بنیادین این کنوانسیون پرابهام است. با توجه به اولویت حفظ تمامیت ارضی ایران در خشکی و دریاها در استقلال کشور که اهمیت آن در اصول ۳ و ۹ قانون اساسی مورد تأکید قرار گرفته، نباید فراموش کرد که کاهش سهم ایران به هر شکل در دریای کاسپی که یک‌چهارم مساحت ایران کنونی وسعت دارد، یعنی تجزیه بخشی از تمامیت ارضی ایران. بنابراین برای حفاظت از تمامیت ارضی ایران در خشکی و دریا، مسئولان جمهوری اسلامی باید پاسخ‌گوی نسل‌های حال و آینده باشند و ملت ایران، فراتر از تبلیغات و شیطنت‌های رسانه‌ای بیگانگان ایران‌ستیز، از ۲۹۰ نمایندگان ملت، براساس وظایفشان، انتظار تصمیم‌گیری «ایران‌گرایانه» دارند.

توقع ملت ایران از نمایندگان مجلس شورای اسلامی این است که برای عدم تکرار جدایی فراموش‌نشدنی ۱۷ شهر قفقاز و ورارود و افغانستان و هرات و بحرین... و از ایران و نیز برای پاسداشت حرمت خون صدها هزار شهید و صدها هزار جانباز فداکاری که در هشت سال دفاع مقدس اجازه ندادند یک وجب از خاک پاک ایران تجزیه شود، براساس اصول ۷۷ و ۷۸ و شاید نیاز به اعمال ماده ۵۹ قانون اساسی، کنوانسیون پراشکال و پرابهام دریای کاسپی (Caspian Sea) را برای نهایی و اجرایی شدن، تأیید و امضا نکنند تا منافع ملی ایران به‌طور کامل رعایت شود و نام نیکی از آنان برای آیندگان بر جای بماند.

برنامه

لیگ برتر-هفته چهارم

- پنجشنبه ۲۵ مرداد ۱۳۹۷
سپیدرود رشت- پدیده، ساعت ۲۰:۳۰
پیکان- گسترش فولاد، ساعت ۲۰:۳۰
پارس جنوبی جم- استقلال، ساعت ۲۰:۳۰
فولاد- نساجی مازندران، ساعت ۲۰:۳۰
- جمعه ۲۶ مرداد ۱۳۹۷
تراکتورسازی- سایپا، ساعت ۱۹:۴۵
ذوب‌آهن- سپاهان، ساعت ۲۰:۱۵
پرسپولیس- نفت مسجدسلیمان، ساعت ۲۰:۳۰
صنعت‌نفت آبادان- استقلال خوزستان، ساعت ۲۰:۳۰
- بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا**
- جمعه، ۲۶ مرداد
 - هندبال: ایران - قطر ساعت ۱۳:۳۰
 - فوتبال: ایران - کره‌شمالی ساعت ۱۴